

Миталипова Айнура Нурмаатовна

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Миталипова Айнура Нурмаатовна, 1979 года рождения, кыргыз 2. В 2001 году окончила факультет физики, математики и информационных технологий ОшГУ по специальности «преподаватель математики и информатики» 3. В 2016 году защитила магистерскую диссертацию на тему «Создание обучающей программы средствами Adobe Dreamweaver, CSS, MySQL, PHP и Adobe Flash» под руководством д.ф.-м.н., проф. А. Сопуева 4. Присвоена академическая степень – магистр по направлению «Информационные системы и технологии» 5. В 2020 году защитила магистерскую диссертацию на тему «Разработка медицинской информационной системы для студентов международного медицинского факультета ошского государственного университета» под руководством д.ф.-м.н., проф. А.Б.Курбаналиева 6. Присвоена академическая степень – магистр по направлению «Общественное здоровье и здравоохранение» 7. С 2021 года является докторантом PhD программы по направлению «Математика» 8. Стаж педагогической работы в ВУЗах – 20 лет, в том числе в Ошском государственном университете – 22 года. Общий научно-педагогический стаж – 22 полных лет. 9. Сфера профессиональной деятельности: математика, информатика, компьютерные технологии, математика и информатика в медицинской сфере
---	--

ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ФАМИЛИЯ	Миталипова	
ИМЯ	Айнура	
ОТЧЕСТВО	Нурмаатовна	
ДАТА РОЖДЕНИЯ	19 марта 1979 года	
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:	Мобильный телефон	+996 773 47 87 47, +996 501 47 87 47 (W/A)
	E-mail	mitalipova.ainura@gmail.com
	E-mail	mit_ai_nur@oshsu.kg

ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата начала / окончания	ВУЗ	Факультет	Специальность
1996/2001	Ошский государственный университет	Физики, математики и информационных технологий (специалитет)	Преподаватель математики и информатики
2014/2016	Ошский государственный университет	Математики и информационных технологий (магистратура)	Информационные системы и технологии в экономике
2018/2020	Ошский государственный университет	Международный медицинский (магистратура)	Общественное здравоохранение
2021/2024	Ошский государственный университет	Высшая школа международных образовательных программ (докторантура)	Математика

ПУБЛИКАЦИИ (последние 5 лет)	
1.	
КЛЮЧЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИИ/ ОПЫТ В ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ И ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА (ТРЕНИНГ, СЕМИНАРЫ, КОНФЕРЕНЦИИ И Т.П.).	
Дата начала / окончания	Название
17.12.2010	Certificate - Courses of Practical English, High Time
14.03.2014	Certificate – elementary level English Course of study at Secom Educational Institution
27.04.2015	Certificate – pre-intermediate level English Course of study at Secom Educational Institution
07.07.2015	Certificate – intermediate level English Course of study at Secom Educational Institution
07.07.2017	Certificate – Academic English Course, 120-hours, EAC “Education for all”
10.09.2013	Сертификат – успешно окончила курс турецкого языка
26.09.2016	Certificate – Course of Turkish Language at Rakurs Educational resource center
17.03.2012	Сертификат – Тестирование и мониторинг качества обучения. Компетентностный подход.
2012	Сертификат – Программа «Развитие критического мышления через чтение и письмо» в объёме 128 часов
19.03.2013	Сертификат – Программа «Создание силлабуса. Интерактивные методы обучения» Американский университет в Центральной Азии, центр дополнительного образования, 16 часов
29.10.2013	Сертификат – Программа «Самостоятельная работа студентов в условиях реализации компетентностного подхода» Американский университет в Центральной Азии, центр дополнительного образования, 10 часов
2013	Сертификат – Ош мамлекеттик университетинин профессордук – окутуучулук курамынын арасында өткөрүлгөн “ОшМУнун мыкты лектору - 2013” конкурсунан активдүү катышкандыгы үчүн
24.03.2014 – 13.06.2014	Advanced Course in Multimedia and Web Design Technology, CDAC, Mohali, India
24-27 августа 2016 года	Тренинг для тренеров Курс по интеркультурному образованию в системе высшего образования Кыргызской республики
14-17 August 2017	Moodle LMS, Kyrgyz State University of construction, transport and architecture named after N.Isanov
18-19 апреля 2018 года	Сертификат – повышение квалификации по программе «Организация самооценки и подготовка отчета» в объёме 16 часов
7-11 May 2018	Certificate – Advancing University Education in Biomedical Engineering and Health Management in Kyrgyzstan, 40 hours, in Varazdin and Zagreb
ОПЫТ РАБОТЫ	
<ul style="list-style-type: none"> – 2001-2003 гг. – заведующий кабинетом №327 кафедры математические методы в экономике факультета математики и информационных технологий ОшГУ. – 2003-2014 гг. – преподаватель кафедры информационных технологий и автоматизированных систем (Программирования) факультета математики и информационных технологий ОшГУ. – С 2014 года – преподаватель кафедры естественных наук и математики международного медицинского факультета ОшГУ. 	

– С 1.12.16 г. – зам.декана по воспитательной работе международного медицинского факультета ОшГУ

ЗНАНИЕ ЯЗЫКОВ: УКАЗАТЬ КОМПЕТЕНЦИИ ПО ШКАЛЕ ОТ 1 ДО 5 (1 – ОТЛИЧНОЕ ЗНАНИЕ, 5 – ЗНАНИЕ БАЗОВЫХ ОСНОВ)

Language (Язык)	Reading (Чтение)	Speaking (Разговорный)	Writing (Письмо)
Кыргызский	1	1	1
Русский	1	1	1
Английский	1	1	1
Турецкий	1	3	3
Испанский	4	5	5
Немецкий	4	5	5

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Ученая степень/другие научные или профессиональные звания

2016 Магистр

2020 Магистр

Личные данные и навыки

Навыки работы
с преподавателями и студентами (местные, ближнего и дальнего зарубежья),
на компьютере и офисным периферийным оборудованием

1. **Ученая степень:** магистр
2. **Паспортные данные:** Паспорт серии ID, № 3332290, выдан от 12.04.2023 г, МКК 212011
3. **Удостоверение соц. защиты (ОМС):** 11903197900236
4. **Семейное положение:** замужем, имеет троих детей

Дополнительная информация (награды)

Награждена:
Почётная грамота факультета (2016)
Почетная грамота ОшГУ (2013)
Почетная грамота Ошской областной администрации (2018)
конкурсы:
Лучший лектор ОшГУ – 2013
“Окутуучулар обон созгондо” – гран при
“Окутуучулар обон созгондо” – 1 место